SERVICO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DANÇA

Fone: (62) 3521-1141

HP: www.fefd.ufg.br

FEFD/UFG

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO

PONTO SORTEADO PARA PROVA DIDÁTICA DO GRUPO B

EDITAL Nº 04/2016 Publicado no DOU de 25/01/2016.

Área/Disciplina: Estudos do Lazer e Jogos & Brincadeiras no campo da Educação Física.

PONTO:

4. As contribuições das teorias psicológicas de Piaget e Vygotysk em relação ao jogo e

ao desenvolvimento e aprendizagem do sujeito.

Faculdade de Educação Física e Dança, aos 17 dias do mês de fevereiro de 2016.